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         Oslo 11 november 2022 
 
22/2906 Høringssvar - Utkast til forskrift om midlertidig ordning for energitilskudd 
til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutgifter 
 
Slik vi oppfatter det er det ingen vesentlige endringer i selve innrammingen av 
strømstøtteordningen. 
 
Nåløyet i ordningen virker etter oppdatert tekst, svært trangt, det er mange usikre faktorer 
i ordningen, og vi er usikker på om medlemmene våre vil ta seg bryet med å søke da dette medfører 
svært mye jobb i en hektisk periode, og sannsynligvis lite støtte i andre enden.  
  
Alpinbransjen er kanskje i denne sammenheng ekstra spesiell, da de få månedene ordningen er 
regnet for, er de månedene i året hvor våre medlemmer produserer snø, og planlegger sesongstart, 
men hvor været og temperaturen blir styrende for energiforbruket. (Man kan ikke produsere snø 
før det er stabil kulde over en viss periode, og da må man utnytte den perioden godt og bruke 
relativt sett mye energi på kort tid for å sikre tilbudet.) 
  
Eksempel slik vi ser ordningen slik den er presentert - en ligning med mange ukjente faktorer: 
  
Ett alpinanlegg XXX har gjort en energikartlegging og fått bekreftet basert på tall fra jan-juni at man 
kommer over en strømintensitet på 3%, har ikke fastprisavtale og forutsetter høye priser for 
oktober - des i sin strømsone. Alpinanlegget har ikke andre statlige støtteordninger - altså 
kvalifiserer for å kunne søke på ordningen. 
  
Man søker før fristen 9 desember og baserer seg da på: 
  

• Den faktiske oktoberregningen  
• Estimert forbruk november og desember som er vanskelig å estimere i en bransje der været 

og temperaturen er en viktig faktor for snøproduksjon, altså strømforbruk, men man gjør 
en beregning basert på forbruk tidligere år. (eller kan man søke med energiforbruk for 
november og desember 2021, slik vi har forstått det.) 

  
De usikre momentene er da:  
 

• Pris og forbruk nov-des, som medfører en usikkerhet i forhold til hvor mye man kan 
beregne å få i støtte. Markedsprisen for november vet man om man venter med å søke til 
fristen 9 des. 

• I tillegg er det usikkerhet knyttet til rammebeløpet og eventuell avkortning i støtten om 
mange søker. 
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Så ønsker alpinanlegget i tillegg å søke støtte til investering i ENØK-tiltak.  
  
Uten at man vet OM man får strømstøtte og HVOR MYE man evt. får i støtte, skal man altså 
budsjettere en eventuell investering. Dette er krevende. Vi vet heller ikke hvor mye vi får i ENØK 
støtte – hva betyr "inntil 50%" - det kan være fra 0-50%, og hva er rammen og risiko for 
avkortning? 
 
Velger man allikevel å prøve å søke, kommer nye usikre momenter: 
 
Er eksempelvis investering i mer energieffektivt snøproduksjonssystemer dekket av ordningen for 
enøk tiltak? Opplistingen under pkt. 3.2.2 gir ikke et klart svar på dette.  

• Det vises også til TEK17 her. Innretning på ordningen er først og fremst rettet mot bygg og 
produksjon.  
 

Ordningen må dekke investeringer i eksempelvis snøproduksjonsanlegg, herunder styringssystemer 
og energieffektive snøkanoner 
 

• Snøproduksjonsanlegg 
• Teknologi knyttet til snøproduksjon og energieffektivisering, strømstyring mv. 
• Arbeide med grunnforhold i nedfarter for mer effektiv snølegging (krever mindre snø ved 

bedre planering) 
 

Om det åpnes opp for støtte til våre bransjerelevante tiltak, vil strømstøtteordningen ha vesentlig 
større relevans for alpinanleggene. Her mener vi investeringer kan ha en betydelig effekt i forhold til 
å spare energi, og ordningen kunne lagt til grunn en prosentvis reduksjon på energi som krav i en 
søknad. 
 
Næringsministeren i Debatten langt i å love ut at støtte til modernisering av snøanlegg skulle 
inkluderes, også med tilbakevirkende kraft. 
 
Sitat etter om lag 9 minutter: https://tv.nrk.no/serie/debatten/202210/NNFA51102522/avspiller 
 
 

 
 

Mange medlemmer allerede er i gang med ENØK-tiltak som en konsekvens av prisstigningen og de 
diskusjonene som har foregått omkring ordningen. At kun investeringskostnader påløpt etter 
9.12.2022 skal bli omfattet av ordningen kommer overraskende på både oss og våre mange 



 

 
                          Fridtjof Nansens vei 19, 0369 Oslo     Tlf: 22 46 46 60 

medlemmer, og oppleves som en avkortning av støtten. Dette må endres til 1.8.2022 som er den 
tiden våre medlemmer starter opp slike prosjekter. 

Hvor mye man da kan beregne med å få i støtte er fremdeles uforutsigbart, da dette blir avgjort av 
hvor mange som søker og eventuell avkortning. 

Ordningen legger eksplisitt opp til ingen avregning. Men en avregning ville også kunne komme til 
søkernes gunst, dersom strømkostnaden de tre siste ukene i desember blir høyere enn det 
ordningen estimerer basert på valgt forbruk (likt som oktober eller likt som nov-des 2021) og prisen 
per første uken i desember. 
 
Regjeringen bør senest i desember vurdere om ordningen fungerer etter hensikten, og ta stilling til 
utvidelser og/eller forlengelse. Fungerende fastprisavtaler er fortsatt ikke på plass, og det er også 
sannsynlig at man også på nyåret i 2023 vil ha strømpriser langt over normalt, forutsigbart nivå. En 
forlengelse av ordningen og utvidelse av rammen bør derfor forberedes allerede nå. 
  
Som nevnt innledningsvis er det tvil om våre medlemmer ser det verdt å søke på strømstøtte for en 
så kort periode, med alt det arbeidet dette innebærer og med så mange ukjente faktorer, men vi 
håper dere vil lytte til våre innspill fra en stor og viktig medlemsmasse i det alpinbaserte reiselivet, 
hjørnestensbedrifter i distriktene og viktige arenaer for baren- og ungdomsidrett og folkehelse. 
 
 
Vennlig hilsen Camilla 
 
 
Generalsekretær 
Norske alpinanlegg og fjelldestinasjoner 
 
 
 
 
 


